



BASIN DUYURUSU

BRÜT TAKAS UYGULAMASI

İstanbul, 21 Eylül 2010

Bilindiği üzere, Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) ve İstanbul Menkul Kıymetler Borsası (İMKB) nezdinde yürütülen gözetim faaliyetleri kapsamında, çeşitli hisse senetlerinde takasta netleştirilmenin kaldırılması (brüt takas) uygulamasına geçilmiştir. Bu kapsamda netleştirme uygulaması kaldırılan hisse senetlerinde İMKB Takas ve Saklama Bankası A.Ş. (Takasbank) tarafından brüt takas uygulaması yapılmakta, aracı kurum ve yatırımcı bazındaki takas alacakları Takasbank tarafından takas süresinden sonra dağıtılmaktadır. SPK veya İMKB tarafından alınan kararlar çerçevesinde;

- 1) Galatasaray Sportif Sınai ve Yatırımlar A.Ş. (GSRAY)
- 2) Lafarge Aslan Çimento A.Ş. (ASLAN)
- 3) Rhea Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı A.Ş. (VKFRS)
- 4) Link Bilgisayar Sistemleri Yazılımı ve Donanımı Sanayi ve Ticaret A.Ş. (LINK)
- 5) Derimod Konfeksiyon Ayakkabı Deri Sanayi ve Ticaret A.Ş. (DERİM)
- 6) Latek Lojistik Ticaret A.Ş. (LATEK)

paylarına ilişkin brüt takas uygulaması getirilmiştir.

Yukarıda belirtilen uygulamalar ile hisse senetleri piyasasında üçüncü kişiler nezdinde yanlış intiba uyandırabilecek ve piyasaya net katkı sağlamayan nitelikteki alım-satım işlemleri ile olağandışı fiyat-miktar hareketlerinin önüne geçilmesi amaçlanmaktadır. Hayata geçirilen söz konusu brüt takas uygulamasının yanında SPK'nın 23.07.2010 tarihinde aldığı karar çerçevesinde 01.10.2010 tarihi itibarıyla İMKB Hisse Senetleri Piyasası'nda işlem kurallarının farklılaştırılması çalışması ve kararı ile birlikte İMKB Hisse Senetleri Piyasasında, yatırımcıları koruma amaçlı yeni işlem kuralları belirlenmiş ve işlem kuralları açısından şirket hisse senetleri piyasaları A, B, C olarak gruplandırılmıştır. Gruplandırılan söz konusu paylar farklı işlem

esaslarına tabi tutulacak olup 01.10.2010 tarihinden itibaren uygulamalara başlanılacaktır. A, B ve C grupları şeklinde yapılan ayırım, sadece işlem kuralları açısından dır. A, B ve C grupları, Hisse Senetleri Piyasası'nda var olan pazar ayırımlarına yeni bir dağılım getirmekle birlikte mevcut pazarlarda herhangi bir değışikliğe yol açmamaktadır.

01.10.2010 tarihi itibariyle hisse senedi piyasalarında getirilecek yeni düzenlemeler de dikkate alınarak, mevcut durumda brüt takas uygulamasına tabi olan **GSRAY, ASLAN, VKFRS, LINK, DERİM ve LATEK kodlu hisse senetlerinde 21.09.2010 tarihli işlemlerden başlamak üzere brüt takas uygulamasına son verilmiştir.** Bununla birlikte, SPK'nın 23.07.2010 tarihli Haftalık Bülteni'nde de belirtildiği üzere, 01.10.2010 tarihinde yürürlüğe girecek düzenlemelere ek olarak, şartları oluştığı ve gerekli görüldüğü takdirde İMKB tarafından belirlenen hisse senetlerinde brüt takas uygulamasına geçilebilecektir. Ayrıca, 2011 yılı başından itibaren İMKB tarafından "Otomatik Seans Durdurma ve Otomatik Brüt Takas Uygulamasına Geçme Sistemi"nin hayata geçirilmesi planlanmaktadır.

Öte yandan A, B ve C gruplarında yer alacak şirketlere ilişkin liste, 30.09.2010 tarihinde mesai bitiminde duyurulacaktır. Bu noktada, B ve C grubuna giren şirketlerin işlem hacminin, toplam işlem hacmine oranının % 4 dolayında olduğunun vurgulanması gerekir. Piyasaların objektif kriterlere göre işlem kurallarının farklılaştırılmasıdaki temel amaç, eski duruma göre B ve C gruplarındaki hisselerin piyasalarının zamanla daha sağlıklı bir yapıya kavuşmasına uygun zemin hazırlamaktır.

SPK ve İMKB tarafından birlikte ve işbirliği içerisinde yürütülen piyasa gözetimi çalışmaları sonucu, bir taraftan yatırımcı haklarını zedeleyici unsurlar piyasalardan arındırılırken öte taraftan, kısa, orta ve uzun vadede derin, sağlıklı ve istikrarlı piyasa oluşumunun sağlanmasına yönelik teknik çalışmalar yapılmaktadır. Mevcut çalışmalarda, hem piyasa ve finansın temel kurallarına, hem de ülkemiz ve AB mevzuatına uygunluk dikkate alınmaktadır.

SPK ve İMKB; bir yandan, halka arz seferberliği kapsamında her ölçekte şirketin piyasaya girişini ve halka arzlarını kolaylaştırıcı düzenlemeler ve çalışmalar yaparken, diğer yandan ikincil piyasaların daha sağlıklı işlemesi için yeni kurallar getirmektedir. Her iki alandaki çalışmalar, piyasanın kısa, orta ve uzun vadede güven ve istikrar içerisinde büyümesini sağlayacak uluslararası normlarda düzenlemeler içermektedir.

SPK ve İMKB tarafından kamuoyuna duyurulur.